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Kreditrechner für Ratenkredite / Annuitätendarlehen

Der Kreditrechner ermittelt wahlweise Rückzahlungsrate, Laufzeit, Zinssatz, Restschuld oder

Kreditsumme. Darüber hinaus wird der effektive Jahreszins berechnet und ein detaillierter Tilgungsplan

ausgegeben.

Kenndaten

Kreditbetrag: 2.597.000,00  Euro

Nominaler Jahreszinssatz: 3,04  % p.a.

Rückzahlungsrate: 43.444,50  Euro

Ratenintervall: vierteljährlich

Zahlungsart: nachschüssig

Laufzeit der Ratenzahlungen: 20  Jahre

Restschuld: 0,00  Euro

Zinsen und Gebühren gesamt: 878.560,04  Euro

Gesamtaufwand: 3.475.560,04  Euro

Effektiver Jahreszinssatz: 3,07  % p.a.

Tilgungsplan (Jahressummen)

Jahr
Schuldenstand

Vorjahr

Raten-

zahlungen

davon

Zinsen/Geb.

davon

Tilgung

Schuldenstand

am Jahresende

1 2.597.000,00 173.778,00 77.862,26 95.915,74 2.501.084,26

2 2.501.084,26 173.778,00 74.913,01 98.864,99 2.402.219,27

3 2.402.219,27 173.778,00 71.873,08 101.904,92 2.300.314,35

4 2.300.314,35 173.778,00 68.739,68 105.038,32 2.195.276,03

5 2.195.276,03 173.778,00 65.509,92 108.268,08 2.087.007,95

6 2.087.007,95 173.778,01 62.180,86 111.597,15 1.975.410,80

7 1.975.410,80 173.778,00 58.749,43 115.028,57 1.860.382,23

8 1.860.382,23 173.778,00 55.212,50 118.565,50 1.741.816,73

9 1.741.816,73 173.778,00 51.566,82 122.211,18 1.619.605,55

10 1.619.605,55 173.778,00 47.809,01 125.968,99 1.493.636,56

11 1.493.636,56 173.778,00 43.935,69 129.842,31 1.363.794,25

12 1.363.794,25 173.778,00 39.943,25 133.834,75 1.229.959,50

13 1.229.959,50 173.778,00 35.828,06 137.949,94 1.092.009,56

14 1.092.009,56 173.778,00 31.586,34 142.191,66 949.817,90

15 949.817,90 173.778,00 27.214,18 146.563,82 803.254,08

16 803.254,08 173.778,00 22.707,59 151.070,41 652.183,67

17 652.183,67 173.778,00 18.062,44 155.715,56 496.468,11

18 496.468,11 173.778,01 13.274,44 160.503,57 335.964,54



19 335.964,54 173.778,00 8.339,22 165.438,78 170.525,76

20 170.525,76 173.778,02 3.252,26 170.525,76 0,00

Gesamt-

summen
3.475.560,04 878.560,04 2.597.000,00 0,00
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